6.4.8.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况

或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金为被动式指数基金，采取完全复制法，即按照标的指数的成份股组成及其权重构建股

票投资组合，并根据标的指数成份股及其权重的变动进行相应调整。投资于标的指数成份股和备

选成份股的资产比例不低于基金资产净值的 90%，权证、股指期货及其他金融工具的投资比例依

照法律法规或监管机构的规定执行。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的

证券价格实施监控。

中证 500 沪市交易型开放式指数证券投资基金 2015 年半年度报告

第 29 页

于 2015年 06月 30日，本基金面临的整体其他价格风险列示如下：

6.4.8.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2015年 6月 30日

上年度末

2014年 12月 31日

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 12,453,333.50 95.42 9,747,728.89 97.22

交易性金融资产－基金投资 - 0.00 - 0.00

交易性金融资产－债券投资 - 0.00 - 0.00

交易性金融资产－贵金属投资 - 0.00 - 0.00

衍生金融资产－权证投资 - 0.00 - 0.00

其他 - 0.00 - 0.00

合计 12,453,333.50 95.42 9,747,728.89 97.22

6.4.8.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

本基金管理人运用定量分析方法对本基金的其他价格风险进行分析。下表为其他价格风险的

敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券投资价格发生合理、可能的变动时，将对基

金资产净值产生的影响。

假设

1. 假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

2. 用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

3. Beta 系数是根据组合在过去一个年度的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了

基金和基准的相关性。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2015年 6月 30日

上年度末

2014年 12月 31日

中证 500沪市指数上升 5% 636,373.99 478,295.56

中证 500沪市指数下降 5% -636,373.99 -478,295.56

6.4.9 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的

中证 500 沪市交易型开放式指数证券投资基金 2015 年半年度报告

第 30 页

比例（%）

1 权益投资 12,453,333.50 93.23

 其中：股票 12,453,333.50 93.23

2 固定收益投资 - 0.00

 其中：债券 - 0.00

   资产支持证券 - 0.00

3 贵金属投资 - 0.00

4 金融衍生品投资 - 0.00

5 买入返售金融资产 - 0.00

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - 0.00

6 银行存款和结算备付金合计 490,511.91 3.67

7 其他各项资产 414,036.92 3.10

8 合计 13,357,882.33 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 期末指数投资按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - 0.00

B 采矿业 217,341.00 1.67

C 制造业 7,078,253.81 54.24

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
447,385.27 3.43

E 建筑业 278,983.86 2.14

F 批发和零售业 1,187,977.09 9.10

G 交通运输、仓储和邮政业 662,837.87 5.08

H 住宿和餐饮业 29,800.00 0.23

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
721,152.02 5.53

J 金融业 152,702.11 1.17

K 房地产业 826,901.45 6.34

L 租赁和商务服务业 117,502.66 0.90

M 科学研究和技术服务业 131,654.80 1.01

N 水利、环境和公共设施管理业 38,907.96 0.30

O 居民服务、修理和其他服务业 - 0.00

P 教育 - 0.00

Q 卫生和社会工作 - 0.00

R 文化、体育和娱乐业 250,556.70 1.92

S 综合 311,376.90 2.39

 合计 12,453,333.50 95.42

中证 500 沪市交易型开放式指数证券投资基金 2015 年半年度报告

第 31 页

7.2.2 期末积极投资按行业分类的股票投资组合

本基金本报告期末未持有积极投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 600410 华胜天成 3,550 169,832.00 1.30

2 600110 中科英华 11,052 151,743.96 1.16

3 600881 亚泰集团 9,600 122,016.00 0.93

4 600895 张江高科 4,100 119,351.00 0.91

5 600037 歌华有线 3,682 115,983.00 0.89

6 600376 首开股份 5,900 113,811.00 0.87

7 600737 中粮屯河 5,454 113,497.74 0.87

8 600446 金证股份 900 111,114.00 0.85

9 600435 北方导航 2,400 108,888.00 0.83

10 600201 金宇集团 1,500 106,680.00 0.82

11 600219 南山铝业 10,400 104,936.00 0.80

12 600601 方正科技 11,500 104,650.00 0.80

13 600635 大众公用 10,379 101,506.62 0.78

14 600158 中体产业 3,501 100,303.65 0.77

15 600645 中源协和 1,220 96,794.80 0.74

16 601718 际华集团 6,400 96,768.00 0.74

17 600143 金发科技 8,100 96,552.00 0.74

18 600500 中化国际 5,500 96,140.00 0.74

19 600525 长园集团 4,665 95,959.05 0.74

20 600200 江苏吴中 2,600 95,550.00 0.73

21 600021 上海电力 4,459 94,084.90 0.72

22 600594 益佰制药 1,600 93,008.00 0.71

23 600026 中海发展 7,157 91,895.88 0.70

24 600320 振华重工 8,700 91,350.00 0.70

25 600079 人福医药 2,400 88,920.00 0.68

26 601012 隆基股份 5,600 88,144.00 0.68

27 600654 中安消 2,839 87,753.49 0.67

28 600811 东方集团 7,000 86,310.00 0.66

中证 500 沪市交易型开放式指数证券投资基金 2015 年半年度报告

第 32 页

29 600655 豫园商城 5,300 85,065.00 0.65

30 600797 浙大网新 4,400 83,116.00 0.64

31 600694 大商股份 1,500 82,920.00 0.64

32 600198 大唐电信 2,325 82,398.00 0.63

33 600816 安信信托 1,653 82,352.46 0.63

34 600122 宏图高科 4,900 80,458.00 0.62

35 600872 中炬高新 3,695 79,885.90 0.61

36 600770 综艺股份 4,069 79,508.26 0.61

37 600584 长电科技 4,152 79,344.72 0.61

38 600169 太原重工 8,900 79,210.00 0.61

39 600787 中储股份 4,916 79,147.60 0.61

40 600521 华海药业 2,513 78,531.25 0.60

41 600675 中华企业 6,927 78,344.37 0.60

42 600511 国药股份 1,544 77,802.16 0.60

43 600482 风帆股份 1,761 74,631.18 0.57

44 600651 飞乐音响 3,615 74,360.55 0.57

45 600704 物产中大 3,109 74,242.92 0.57

46 600125 铁龙物流 4,800 74,064.00 0.57

47 600151 航天机电 4,601 73,754.03 0.57

48 600428 中远航运 4,484 72,595.96 0.56

49 600522 中天科技 3,181 72,304.13 0.55

50 600664 哈药股份 6,000 72,240.00 0.55

51 600058 五矿发展 2,200 71,874.00 0.55

52 600498 烽火通信 2,700 71,442.00 0.55

53 600171 上海贝岭 2,903 70,978.35 0.54

54 601608 中信重工 4,343 70,790.90 0.54

55 600643 爱建股份 4,205 70,349.65 0.54

56 600685 广船国际 1,300 69,862.00 0.54

57 600759 洲际油气 4,514 68,973.92 0.53

58 600755 厦门国贸 6,103 68,597.72 0.53

59 600240 华业地产 4,480 68,364.80 0.52

60 600765 中航重机 2,490 68,300.70 0.52

61 600879 航天电子 2,771 67,889.50 0.52

62 600436 片仔癀 1,000 66,670.00 0.51

63 600808 马钢股份 12,500 66,500.00 0.51

64 600426 华鲁恒升 3,530 65,516.80 0.50

65 600528 中铁二局 3,900 65,403.00 0.50

66 600017 日照港 8,038 65,188.18 0.50

67 600611 大众交通 3,900 64,935.00 0.50

中证 500 沪市交易型开放式指数证券投资基金 2015 年半年度报告

第 33 页

68 600673 东阳光科 6,494 64,225.66 0.49

69 601000 唐山港 4,639 63,507.91 0.49

70 600056 中国医药 2,608 63,478.72 0.49

71 600325 华发股份 3,461 62,644.10 0.48

72 600880 博瑞传播 4,000 62,120.00 0.48

73 600176 中国巨石 2,287 61,886.22 0.47

74 600220 江苏阳光 7,457 61,818.53 0.47

75 600433 冠豪高新 4,000 61,560.00 0.47

76 600517 置信电气 3,921 61,363.65 0.47

77 600187 国中水务 7,600 59,280.00 0.45

78 600478 科力远 3,450 58,719.00 0.45

79 600587 新华医疗 984 57,691.92 0.44

80 600805 悦达投资 3,595 56,189.85 0.43

81 600175 美都能源 5,280 56,179.20 0.43

82 600835 上海机电 1,694 55,800.36 0.43

83 601717 郑煤机 5,100 55,641.00 0.43

84 600270 外运发展 1,904 55,520.64 0.43

85 600064 南京高科 2,846 55,497.00 0.43

86 600409 三友化工 4,875 55,087.50 0.42

87 600418 江淮汽车 3,900 54,912.00 0.42

88 600487 亨通光电 1,492 54,905.60 0.42

89 600138 中青旅 2,589 54,679.68 0.42

90 600557 康缘药业 1,952 54,324.16 0.42

91 600120 浙江东方 1,600 54,224.00 0.42

92 600067 冠城大通 5,420 53,766.40 0.41

93 600699 均胜电子 1,400 53,634.00 0.41

94 600422 昆药集团 1,450 53,548.50 0.41

95 600536 中国软件 1,500 53,220.00 0.41

96 600160 巨化股份 4,800 52,896.00 0.41

97 600812 华北制药 4,356 52,881.84 0.41

98 600161 天坛生物 1,404 52,874.64 0.41

99 603766 隆鑫通用 2,100 52,710.00 0.40

100 600183 生益科技 5,145 52,427.55 0.40

101 600006 东风汽车 4,128 52,343.04 0.40

102 600580 卧龙电气 2,928 52,206.24 0.40

103 600039 四川路桥 7,936 51,822.08 0.40

104 600458 时代新材 2,037 51,128.70 0.39

105 600481 双良节能 2,107 50,462.65 0.39

106 600499 科达洁能 1,700 50,388.00 0.39

中证 500 沪市交易型开放式指数证券投资基金 2015 年半年度报告

第 34 页

107 600851 海欣股份 3,907 49,462.62 0.38

108 600614 鼎立股份 1,635 48,853.80 0.37

109 600380 健康元 3,169 48,042.04 0.37

110 600967 北方创业 2,800 47,936.00 0.37

111 600572 康恩贝 2,106 47,806.20 0.37

112 600284 浦东建设 2,929 47,771.99 0.37

113 601311 骆驼股份 1,693 47,742.60 0.37

114 600859 王府井 1,500 47,250.00 0.36

115 600289 亿阳信通 2,359 47,014.87 0.36

116 600267 海正药业 2,500 46,975.00 0.36

117 601666 平煤股份 6,200 46,934.00 0.36

118 600062 华润双鹤 1,800 46,872.00 0.36

119 600216 浙江医药 3,500 46,480.00 0.36

120 600825 新华传媒 2,741 45,473.19 0.35

121 600300 维维股份 4,400 44,660.00 0.34

122 600546 山煤国际 5,200 44,252.00 0.34

123 600757 长江传媒 3,171 44,076.90 0.34

124 600736 苏州高新 3,814 43,441.46 0.33

125 600885 宏发股份 1,383 43,343.22 0.33

126 603019 中科曙光 500 43,295.00 0.33

127 600545 新疆城建 2,866 43,018.66 0.33

128 600366 宁波韵升 1,219 42,774.71 0.33

129 600826 兰生股份 1,102 42,570.26 0.33

130 600747 大连控股 5,368 42,568.24 0.33

131 600884 杉杉股份 1,485 42,471.00 0.33

132 600970 中材国际 2,900 42,398.00 0.32

133 600004 白云机场 2,473 41,793.70 0.32